
COMUNE DI POGGIO RENATICO
(Provincia di Ferrara)

ORIGINALE

Registro Generale n. 91

DETERMINAZIONE AREA
“SERVIZI GENERALI”

N. 24 DEL 20-02-2020

Servizio: UOR1-SG

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE PER LA VALUTAZIONE DELLE
BUSTE TELEMATICHE PERVENUTE SUL PORTALE
INTERCENT-ER PER LA GARA DENOMINATA "GESTIONE
SERVIZIO BIBLIOTECA COMUNALE DI POGGIO RENATICO ANN0
2020 DAL 01/03 AL 31/12/2020"

L'anno  duemilaventi addì  venti del mese di febbraio,

IL RESPONSABILE DI AREA

VISTO il D. Lgs n.165/2001;

VISTO il D. Lgs n.118/2011;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di contabilità;

VISTO il Regolamento Comunale dei contratti;

VISTO il Regolamento Comunale dei controlli interni;

VISTO il decreto di conferimento dell’incarico di Responsabile presso l’Area “Servizi
Generali”, n.27 del 15/05/2019



DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo n.11 del vigente Piano Triennale per l’anticorruzione
approvato dall’Amministrazione Comunale, il Responsabile firmatario del presente atto, nella
procedura di cui trattasi, non si trova in condizione di conflitto di interessi, anche potenziale;

RAVVISATA la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza
dell’azione amministrativa ai sensi e per effetti dell’art.147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

DATO ATTO che viene rispettato quanto disposto dall’art. 9 della L. n.102/2009;

PREMESSO che:
- con deliberazione di C.C. n. 73 in data 17/12/2019 è - stato approvato il DUP per il triennio
2020-2022;
- con deliberazione di C.C. n. 78 in data 17/12/2019 è  stato approvato il Bilancio di
Previsione Finanziario per il triennio 2020-2022 e relativi allegati;
- con deliberazione di G.C. n. 123 in data 20/12/2019 è stato approvato lo stralcio del piano
esecutivo di gestione per il triennio 2020-2022 e sono state assegnate le dotazioni finanziarie
in termini di competenza per il triennio 2020-2022 e con riferimento al primo esercizio in
termini di cassa;

CONSIDERATO che con l’adozione del PEG i Responsabili di Area sono stati autorizzati, ai
sensi dell’art.109 del D.Lgs. 267/2000 ad adottare gli atti relativi alla gestione finanziaria
delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere
all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente;

VISTI gli artt 179 e 183 del D.Lgs. 267/2000 che definiscono le modalità di accertamento
delle entrate e di impegno delle spese;

DATO ATTO  che ai sensi dell’art.183 del T.U.E.L. è stata accertata la compatibilità del
programma dei pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa;
VISTA  la propria precedente determinazione n 34 del Registro Generale del 30/01/2020 con
la quale è stata approvata l’esternalizzazione del servizio di gestione della Biblioteca
Comunale di Poggio Renatico per il periodo dal 01/03/2020 al 31/12/2020”tramite invito
degli Operatori Economici che hanno manifestato interesse al bando pubblicato sull’Albo
Pretorio Comunale;

CONSIDERATO che il termine perentorio di scadenza di presentazione dei progetti è stato
fissato per il giorno mercoledì  12 Febbraio  2020 alle ore 12,00;

VISTO che entro il termine previsto è pervenuta una proposta dell’Operatore Economico LE
PAGINE COOPERATIVA SOCIALE A R.L. in data 19/02/2020 alle ore 13:10 è stata aperta
la busta amministrativa e verificata l’idoneità dei documenti il suddetto Operatore Economico
è stato Ammesso ;

Determinazione SERVIZI GENERALI n.24 del 20-02-2020 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 2



INTESO nominare la commissione tecnica per la valutazione del progetto sopra indicato nelle
persone di:
Raffaele Testoni  – Presidente – Responsabile Area Servizi alla Persona
Anna Baccilieri  –  Componente – Responsabile Area Servizi Generali
Angelo Nuvoli – Componente –Istruttore Informatico Area Servizi Generali;

CONSIDERATO che per detta commissione non sono previsti compensi in quanto opererà in
orario di servizio;

DETERMINA

Di nominare, per i motivi sopra espressi, la commissione tecnica per la valutazione1)
delle domande di partecipazione nelle persone dei Sigg.ri:

Testoni Raffaele  – Presidente – Responsabile Area Servizi alla Persona

Catia Pilati  – Componente – Istruttore Amministrativo Area Servizi alla Persona

Angelo Nuvoli – Componente –Istruttore Informatico Area Servizi Generali

Di dare atto che non è previsto alcun compenso per lo svolgimento delle funzione2)
della commissione, operando la stessa in orario di servizio;

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di  regolarità amministrativa-contabile di3)
cui all’art. 147 bis, c. 1, del D. Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del
presente provvedimento da parte del Responsabile dell’Area;

Di dare atto, ai sensi e  per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, c. 1, del4)
D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo Regolamento Comunale sui controlli interni, che il
presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;

Di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini5)
dell’Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

Di rendere noto che, ai sensi della L. n. 241/90, il Responsabile del procedimento è la6)
Responsabile Area Servizi Generali, Baccilieri Anna;

Di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Bilancio e Gestione Finanziaria7)
per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa.

Determinazione SERVIZI GENERALI n.24 del 20-02-2020 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 3



Determinazione SERVIZI GENERALI n.24 del 20-02-2020 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 4



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DI AREA
Baccilieri Anna

PARERE ATTESTANTE LA REGOLARITA’ CONTABILE

La sottoscritta, in qualità di Responsabile Area Ragioneria, Bilancio, Economato e Personale,
ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n.267, esprime parere  in ordine
alla regolarità contabile del provvedimento indicata in oggetto.

Poggio Renatico, IL RESPONSABILE DI AREA
Bonifazzi Dr.ssa Daniela

VISTO ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

La sottoscritta,  in qualità di Responsabile Area Ragioneria, Bilancio, Economato e Personale
appone il visto di copertura finanziaria In attesa sulla presente determinazione, che pertanto,
in data odierna diviene esecutiva.

Poggio Renatico,

                            IL RESPONSABILE DI AREA
                             Bonifazzi Dr.ssa Daniela

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal            al
Poggio Renatico,

IL RESPONSABILE
PROCEDIMENTO DI PUBBLICAZIONE

Baccilieri Anna

Determinazione SERVIZI GENERALI n.24 del 20-02-2020 COMUNE DI POGGIO RENATICO

Pag. 5


